Nostis, Venerabiles Fratres, Decessorem Nostrum inclytae 
memoriae Pium X quum « Ordinatio Romanae Curiae a Sixto V 

potissimum constituta » decursu temporis multis partibus de-
ACTA, vol. IX, n. 4. — 26-3-917. 11 
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mutata esset adeo « ut singularum {Congregationum et Officio
rum) iurisdictio, seu competentia non omnibus perspicua nec 
bene divisa evasisset » Constitutione Sapienti consilio i i i Kal. 
Iul. M C M v i i i decrevisse ut eadem ordinatio « modo apto et omni
bus perspicuo » renovaretur. 

Iam vero in meditanda et praeparanda. Constitutionis huius 
confectione illud quoque est cogitatum de sacris Indicis et S. Of
ficii Congregationibus ooniungendis. Atque id in animo fuisse 
sollerti Pontifici, non solum patet ex iis quae tum acta sunt, sed 
etiam ex testimoniis clarorum virorum qui partem aliquam in 
iisdem agendis habuerunt. Par enim et consentaneum videba
tur, ne dicamus necessarium, cuius Congregationis summum 
ministerium esset tutandi doctrinam-fidei et morum, eidem in
cumbere munus vigilandi editioni librorum aliorumque scripto
rum (quae quidem quum expeditissima via sit divulgandi homi
num cogitata, mirum quantum valet in utramque partem, id est 
sive ad excolendos animos, sive ad corrumpendos) ; quin immo 
memoratae S. Congregationi munus eiusmodi, tamquam prae
cipuum et proprium et peculiare esse demandandum : eo etiam 

ut praecaveantur de competentia inter easdem Congregationes 
controversiae; quae quidem, ut diximus, non postrema erat 
causa, cur nova ordinatio Curiae suscepta esset. Huc accedebat 
quod S. Officii Congregatio, quoties necessarium vel utile iudi-
caverat, toties de libris ceterisque scriptis censuram exercere 
consueverat: id quod non parvo erat momento ad duarum Con
gregationum coniunctione jn peragendam vel potius restituen
dam; nam ab initio ununi idemque fuerant, dumtaxat conse
quenti tempore opportunum visum est eas separari. 

Verumtamen, quia nonnulla erant quae dehortabantur ne 
in praesens copularentur iterum, placuit Decessori rem inte
rim praetermittere, efficere tum quae poterant, cetera quae sibi 
proposuerat, relinquere Successoribus emendanda, si ita vellent, 
cum tempora paterentur. 

Nunc vero, remotis iis quae obstabant, Nos, plane cum De
cessore Nostro consentientes, adhibitis in consilium iis ipsis egre-
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giis viris qui eidem Decessori in hoc navarunt operam, antequam 
novus promulgetur Codex, atque ut in ipso nihil hac quoque ex 
parte desideretur, munus damnandi prave scripta S. Congrega-, 
tioni Sancti Officii attribuere decrevimus, ut eius proprium ac 
peculiare sit, quale usque adhuc fuit S. Congregationis Indicis 
quae hoc ipso iam esse desinet. > 

Ne autem ex hac accessione muneris S. Officium nimis mul
tis negotiis gravetur, placet constituere ut quicquid ad In
dulgentias pertinet, omne posthac Poenitentiariae Apostolicae 
attributum sit ; cuius quidem erit usitato sibi more de iis omni
bus iudicare quae spectant ad « usum et concessiones Indulgen
tiarum, salvo iure S. Officii videndi ea quae doctrinam dogma
ticam circa novas orationes et devotiones respiciunt ». Id quod 
ipsa suadet affinitas rerum de quibus, ut propriis, agit Poeni
tentiaria Apostolica. 

His mutationibus videmur perfectam reddere, quatenus 
humanae res possunt, Ordinationem Romanae Curiae, simulque 
praeclarum Decessoris consilium plene ad effectum adducere. 

Iam ad cooptationem Episcoporum veniamus. 

II. - OPTIO AD ECCLESIAM SUBURBICARIAM VELITERNENSEM 

SSmus Dnus Noster praefecit suburbicariae ecclesiae Velitemensi 
Emum et Revmum Dnum Card. BASILIUM POMPILJ, vicarium generalem 
S. S., ad quam optavit, dimisso titulo presbyterali S. Mariae de Aracaeli. 

III. - PROVISIO ECCLESIARUM 

Post haec SSmus Dominus Noster has, quae sequuntur, ecclesias de 
proprio pastore providit, scilicet: 

Metropolitanae ecclesiae Vercellensi praefecit R. P. D. Ioannem Gam-
beroni, hactenus episcopum Clavarensem. 

Titulari archiepiscopali ecclesiae Gangrensi, R. P. D. Petrum Armen
gaudium Valenzuela, hactenus episcopum S. Caroli Ancudiae (Chili). 

164 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Cathedrali ecclesiae Andriensi, R. P. D. Eugenium Tosi, hactenus 

episcopum Squillacensem. 

Cathedrali ecclesiae Clavarensi, R. P. D. Natalem Serafino, hactenus 
episcopum Bugellensem. 

Cathedrali ecclesiae Bugellensi, R. P. D. Ioannem Garigliano, hactenus 
episc. tit. Eucarpiensem et Administratorem Apostolicum ecclesiae Aqui-
lanae. 

Cathedralibus ecclesiis Clusinae et Pientinae, R. D. Iosephum Conti, 
protonotarium apostolicum ad instar participantium, vicarium genera
lem ecclesiae Fesulanae. 

Cathedrali ecclesiae Tiburtinae, R. D. Aloisium Scarano, protonota
rium apostolicum ad instar participantium, vicarium generalem eccle
siae Triventinae. 

Cathedrali ecclesiae Pisaurensi, R. D. Bonaventuram Porta, dioecesis 
Adriensis, praelatum domesticum S. S., vicarium generalem Tifernatensem. 

Cathedrali ecclesiae Eugubinae, R. D. Carolum Taccetti, parochum 
S. Petri in Bossolo, canonicum Metropolitanae Florentinae et vicarium 
generalem eiusdem archidioecesis. 

Cathedrali ecclesiae Boianensi, R. D. Albertum Romita, archipre
sbyterum civitatis Modugno, archidioecesis Barensis.